
Na Ukrajině pozítří válka skončí, ale u nás
bude dál trvat válečný stav, píše diplomat
Jaroslav Bašta
- CZ24 News | 28. února 2022

ČESKO: Přiznám se, že jsem v současné krizi kolem Ukrajiny nepředpokládal dvě věci. Tou
první bylo rychlé zahájení rozsáhlé ruské vojenské operace tak brzo po invazi na Ukrajinu
na teritoria Doněcké a Luhanské lidové republiky, píše Jaroslav Bašta.

Ještě  větší  překvapení  představovala  rychlá  kapitulace  ukrajinského  prezidenta  Volodymyra
Zelenského,  který  již  druhý  den  po  útoku  ve  čtvrtek  25.  2.  oznámil,  že  je  ochoten  jednat  s
prezidentem Ruské federace Vladimírem Putinem o neutrálním statutu Ukrajiny, aby tak zabránil
dalšímu krveprolití. Tento návrh nejprve tvrdě odmítl ministr zahraničí Sergej Lavrov, ovšem vzápětí
akceptoval  slovy  svého  mluvčího  Peskova  Vladimír  Putin.  Doprovodil  to  slovy,  že  podle  jeho
přesvědčení  mimoblokový  neutrální  status  Ukrajiny  naplňuje  první  požadavek  jeho  příkazu  k
provedení speciální vojenské operace, tedy demilitarizaci Ukrajiny.

Běloruský prezident Alexander Lukašenko okamžitě nabídl, že mírové rozhovory tradičně
proběhnou v Minsku. Bezprostředně poté tuto informaci ruský prezident telefonicky sdělil
svému čínskému protějšku Si  Ťin-pchingovi  a zřejmě dostal  jeho svolení.  Dá se proto
předpokládat, že mírové rozhovory brzo začnou.
Přestože samotný plán a rozsah ruské invaze na Ukrajinu se rýsuje jen v hrubých rysech, dá se
docela dobře odhadnout modus operandi, který tentokrát Vladimír Putin jako vrchní velitel použil.
Uplatnil tam zkušenosti, za všech válečných tažení, kterým dříve velel. Základem asi je operace z
roku 2008 nazvaná Přinucení k míru (válka s Gruzií  v roce 2008).  Odpovídal tomu první krok,
překročení hranic na území ovládané separatisty, tenkrát v Jižní Osetii, dnes v Doněcku a Luhansku.
Ovšem poučil se také z úspěšné ruské intervence v Sýrii na podporu Bašárova režimu.
Nechal zmobilizovat obyvatele separatistických republik a poslal je do bojů s nejlepšími a
nejlépe vyzbrojenými jednotkami ukrajinské armády. Ruská pomoc se spíše omezuje na
leteckou a technickou podporu útočících jednotek, které mají pochopitelně značné ztráty.
Trochu to připomíná Stalinovy metody, nechává válčit bývalé občany Ukrajiny pro těm, co
mají ukrajinskou uniformu.
Ruské  jednotky  uplatňují  svou  významnou  technickou  převahu,  zejména  leteckou,  zapojení
speciálních jednotek trochu připomíná nasazení těchto sil v Kazachstánu. Ne vše jde tak, jak bylo
původně naplánováno, proto asi Vladimír Putin tak přivítal návrh Volodymyra Zelenského na jednání
o budoucí neutralitě Ukrajiny.
Na závěr bych se chtěl věnovat zneužití války na Ukrajině českou vládou k zavedení cenzury
a dalších plánovaných omezení občanských práv v České republice. Pro zavedení totality u
nás je válka s Rusem dar z nebe. Na ni se dá svést víc věcí než  na Babiše. Včetně inflace,
drahých energií a umlčení opozice.

 

https://cz24.news/na-ukrajine-pozitri-valka-skonci-ale-u-nas-bude-dal-trvat-valecny-stav-pise-diplomat-jaroslav-basta/
https://cz24.news/na-ukrajine-pozitri-valka-skonci-ale-u-nas-bude-dal-trvat-valecny-stav-pise-diplomat-jaroslav-basta/
https://cz24.news/na-ukrajine-pozitri-valka-skonci-ale-u-nas-bude-dal-trvat-valecny-stav-pise-diplomat-jaroslav-basta/
https://cz24.news/donate/


Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/politika/na-ukrajine-pozitri-valka-skonci-ale-u-nas-bude-dal-trvat-valecny-stav/

